
ISSN 1847-4853 

 

SLUŽBENI 
GLASNIK 

 
 
 

OPĆINE VIŠKOVCI 
 

Broj 6A 
 
 
 
 

Viškovci, 22. srpnja 2025. godine 



Službeni glasnik 

 

 

 1. Odluka o  usklađivanja Procjene rizika od velikih nesreća za područje  

              Općine Viškovci  

 2. Odluka o osnivanju Radne skupine za usklađivanje procjene rizika od   

              velikih nesreća za područje Općine Viškovci  

          3. Odluka o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i  

              članova Stožera civilne zaštite Općine Viškovci 

  

 

 

 

  

 

 

 

 
 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 246-01/25-01/1 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-1 

Viškovci, 02. srpnja 2025. godine  

 

Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 7. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 

novine RH br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), članka 7. stavak 2. i stavak 3. Pravilnika 

o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike 

Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine RH br. 

65/16), Smjernica za izradu procjene rizika za područje Osječko baranjske županije (KLASA: 

810- 00/17-01/06,  URBROJ: 2178/1-11-01-17-1 od 16. veljače  2017. godine) , te članaka 

46. Statuta Općine Viškovci (Službeni glasnik Općine Viškovci broj 01/21, 08/22), općinski 

načelnik Općine Viškovci donosi 

 

ODLUKU  

o usklađivanja Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Viškovci 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak usklađivanja Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje Općine Viškovci, osnivanje radna skupina za usklađivanje Procjene rizika od velikih 

nesreća  te određuju konzultant iz prve grupe stručnih poslova u području planiranja civilne 

zaštite. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Viškovci izrađuje se na temelju 

Smjernica za izradu procjene rizika za područje Osječko baranjske županije, te će se koristiti 

kao podloga za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te 

provođenju ciljanih preventivnih mjera.  

Postupak izrade Procjene obuhvaća pripremu metodologije za izradu Procjene, uputa i 

obrazaca za izradu svakog pojedinog scenarija kao podloga za identifikaciju, analizu, 

evaluaciju te izradu matrica i karata rizika te pregled i odobravanje Procjene. 

Članak 2. 

Za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje općine Viškovci osniva se radna 

skupina.  

 

Radna skupina je dužna obavljati organizacijske, operativne, stručne, administrativne i 

tehničke poslove potrebne za izradu Procjene. 



Radnu skupinu osnovat će načelnik Općine Viškovci posebnom Odlukom. 

 

Članak 3. 

Određuje se ZAŠTITAINSPEKT d.o.o. iz Osijeka, Reisnerova 95a, kao konzultant iz prve 

grupe stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite, tijekom izrade Procjene rizika. 

Članak 4. 

Kao prioritetne prijetnje smatraju se, sukladno Kriterijima, prijetnje koje su u državnoj 

procjeni rizika za područje Osječko Baranjske ocjenjene visokim ili većim rizikom kako 

slijedi: 

1. poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodnih tijela, 

2. potres. 

3. ekstremne vremenske pojave, 

4. epidemije i pandemije. 

 

U grupi rizika obuhvaćenih Smjernicama za izradu procjene rizika na području Osječko-

baranjske utvrđena su još dva dodatna rizika koji su karakteristični za pojedine JLS kako 

slijedi: 

1. poplave izazvane prolomom brane Borovik na području općina Podgorač i Drenje  

2. nuklearne nesreće NE Pakš koja ugrožava područje Baranje. 

 

Članak 5. 

Voditelj radne skupine dostavlja Prijedlog procjene glavnom koordinatoru koji dostavlja 

Općinskom vijeću prijedlog procjene rizika na donošenja. 

Voditelj radne skupine, nakon donošenja Procjene, nastavlja s praćenjem događaja i kretanja 

od značaja za procjenjivanje rizika iz područja nadležnosti te o promjenama, jedan puta 

godišnje ili po potrebi izvješćuje glavnog koordinatora. 

Radna skupina za izradu Procjene predlaže glavnom koordinatoru pokretanje postupaka 

izmjena i dopuna Procjene, odnosno ažuriranja Procjene. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje općine Viškovci  izrađuje se najmanje jednom 

u tri godine te usklađivanje i usvajanje mora provesti do kraja mjeseca ožujka u svakom 

trogodišnjem ciklusu. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje općine Viškovci može se izrađivati i češće, 

ukoliko se u trogodišnjem periodu nastupi značajna promjena ulaznih parametara u korištenim 

scenarijima i postupcima analiziranja rizika ili ako se prepozna nova prijetnja. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Općine Viškovci“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Petar Zorić, v.r. 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 246-01/25-01/1 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-2 

Viškovci, 02. srpnja 2025. godine  

 

 Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj: 82/15,118/18,31/20,20/21,114/22) , članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni 

glasnik Općine Viškovci, broj 01/21, 08/22) i članka 2. Odluke o usklađivanju Procjene rizika 

od velikih nesreća za područje općine Viškovci,  KLASA: 246-01/25-01/1, URBROJ: 2158-

40-02-01-25-2 od 02. srpnja 2025. godine, općinski načelnik Općine Viškovci donosi 

 

ODLUKU  

o osnivanju Radne skupine za usklađivanje procjene rizika od velikih nesreća za 

područje Općine Viškovci 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Radna skupina za usklađivanje procjene rizika od velikih nesreća za područje 

Općine Viškovci (u daljnjem tekstu: Radna skupina). 

 

Članak 2. 

 

Radna skupina iz članka 1. ove Odluke će uskladiti Procjenu temeljem odredbi Pravilnika o 

smjernicama za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike 

Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj: 

65/16), odnosno Smjernica za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za 

područje Osječko baranjske županije. 

 

Članak 3. 

 

Radnu skupinu čini pet članova: voditelj i četiri člana. Jednog od članova predlaže angažirani 

konzultant. 

 

Članak 4. 

 

Načelnik Općine Viškovci  rješenjem će imenovati Radnu skupinu za usklađivanje procjene 

rizika od velikih nesreća za područje općine Viškovci. 

 



Nakon što radna skupina, na svojoj prvoj sjednici, utvrdi sve prijetnje i sačini registar prijetnji 

i rizika koji će se obrađivati u Procjeni rizika, načelnik može proširiti radnu skupinu 

članovima-koordinatorima koji mogu svojim znanjem i kompetencijama doprinijeti izradi 

Procjene sukladno utvrđenim prijetnjama i rizicima.  

 

 

 

 

Članak 5. 

 

Voditelj radne skupine za izradu Procjene rizika odgovoran je za: 

- organizaciju i vođenje sastanaka Radne skupine, 

- izradu obrazaca za izradu scenarija, koji se usuglašavaju na Radnoj skupini, 

- koordiniranje i nadziranje procesa izrade Procjene rizika, 

- predlaganje izmjena i dopuna Procjene. 

 

Članak 6. 

 

Članovi radne skupine imaju slijedeće obveza: 

 

- sudjelovati u izradi scenarija za određene rizike, 

- odgovorni su za vjerodostojnost podataka iz svoje nadležnosti, 

- kontaktiraju s nadležnim tijelima u svrhu prikupljanja informacija, 

- o tijeku procesa prikupljanja podataka redovito obavještavaju voditelja radne   

skupine, 

- dostavljaju voditelju radne skupine tražene podatke u zadanim rokovima te  surađuju 

tijekom   rada na procjeni, 

- prikupljaju podatke za analizu i evaluaciju rizika, 

- sudjeluju u izradi scenarija za pojedini rizik. 

 

Članak 7. 

 

Radna skupina radi na sjednicama koje saziva voditelj Radne skupine. 

Voditelj radne skupine predlaže dnevni red, predsjedava sjednicama i potpisuje akte koje 

donosi Radna skupina. 

O radu na sjednicama vodi se zapisnik koji potpisuju voditelj Radne skupine i zapisničar. 

Radna skupina  može održati sjednicu ako je na sjednici nazočna većina članova. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Viškovci“. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                 Petar Zorić, v.r. 

 



        
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 240-01/25-01/02 

URBROJ: 2158-40-02-01-25-08 

Viškovci, 21. srpnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj: 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 5. i 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu 

rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj:126/19 i 17/20) i članka 46. Statuta Općine Viškovci 

(Službeni glasnik Općine Viškovci, broj: 01/21), Općinski načelnik Općine Viškovci dana 21. 

srpnja 2025. godine donosi 

  

 

O D L U K U  

o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 

zaštite Općine Viškovci 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Viškovci te se imenuje 

načelnik, zamjenik načelnika i članovi stožera. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje 

djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka 

posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Članak 2. 

 

 Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika 

nesreća rukovođenje preuzima Općinski načelnik Općine Viškovci. 

 

 

 

 



Članak 3. 

 

 Administrativne i tehničke poslove za Stožer civilne zaštite obavljat će Jedinstveni 

upravni odjel Općine Viškovci. 

 

                                                      Članak 4. 

 Antun Kovač, iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite (predsjednik 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva Viškovci), uz prethodno provedene konzultacije i 

prihvaćanje raspoređivanja na tu dužnost, imenuje se za načelnika Stožera civilne zaštite 

Općine Viškovci. 

 

Članak 5.  

 

Mato Ognjenović, iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite (predsjednik 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva Forkuševci) uz prethodno provedene konzultacije i 

prihvaćanje raspoređivanja na tu dužnost, imenuje se za zamjenika načelnika Stožera civilne 

zaštite Općine Viškovci. 

 

 

Članak 6. 

 

 Za članove stožera civilne zaštite Općine Viškovci imenuju se: 

1. član – Dalibor Šola – predstavnik Policijske postaje Đakovo 

2. član – Zora Dragun Šmital – (Dunja UjvaryCseh, zamjenik člana) – predstavnik 

Područnog ureda civilne zaštite Osijek 

3. član – Josip Diklić – predstavnik HGSS Stanice Osijek 

4. član – Darko Banović – predstavnik Crvenog križa Đakovo  

5. član – Marina Kedveš– predstavnik Dom zdravlja Osječko-baranjske županije  

 

 

Članak 7. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Općine Viškovci KLASA: 810-01/21-01/16, URBROJ: 2121/10-02-

01/21-01Klasa: 810-01/17-01/08 od 21. srpnja 2021. godine.  

 

 

 

 

 



Članak 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Viškovci. 

 

 

 

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                             

                                                                                                                       Petar Zorić, v.r. 



Službeni glasnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Izdaje: Općina Viškovci 

Sjedište: Općina Viškovci, Grobljanska 26, Viškovci 

Glavni i odgovorni urednik: Petar Zorić, općinski načelnik Općine Viškovci 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci, Grobljanska 26 

Broj tiskanih primjeraka: 20 


